3

МИНИСТЕРСТВО ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ДЕЛАМ СОДРУЖЕСТВА НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ, СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ, И ПО МЕЖДУНАРОДНОМУ ГУМАНИТАРНОМУ СОТРУДНИЧЕСТВУ

ПРИКАЗ
16 ноября 2020 г.                                                                             № 0177-пр

Об утверждении состава Комиссии Федерального агентства по делам Содружества Независимых Государств, соотечественников, проживающих за рубежом, и по международному гуманитарному сотрудничеству по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих

и урегулированию конфликта интересов
Список изменяющих документов

(в ред. приказов Россотрудничества от 11.06.2021 № 0077-пр, от 02.08.2021 № 0116-пр,
от 08.07.2022 № 0105-пр, от 29.07.2022 № 0123-пр, от 30.08.2022 № 0140-пр,
от 01.08.2023 № 0099-пр, от 17.11.2023 № 0150-пр, от 07.12.2023 № 0158-пр)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований
к служебному поведению федеральных государственных служащих
и урегулированию конфликта интересов», приказом Россотрудничества
от 16 марта 2017 г. № 0032-пр «Об утверждении Положения о Комиссии
Федерального агентства по делам Содружества Независимых Государств,
соотечественников, проживающих за рубежом, и по международному гуманитарному сотрудничеству по соблюдению требований к служебному
поведению федеральных государственных гражданских служащих
и урегулированию конфликта интересов» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 мая 2017 г.,
регистрационный № 46856) п р и к а з ы в а ю:

1. Образовать Комиссию Федерального агентства по делам Содружества Независимых Государств, соотечественников, проживающих
за рубежом, и по международному гуманитарному сотрудничеству по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Признать утратившими силу приказ Федерального агентства
по делам Содружества Независимых Государств, соотечественников, проживающих за рубежом, и по международному гуманитарному сотрудничеству от 10 июля 2018 г. № 0094-пр «Об утверждении состава Комиссии Федерального агентства по делам Содружества Независимых Государств, соотечественников, проживающих за рубежом, и по международному гуманитарному сотрудничеству по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов»
(с изменениями, внесенными приказами Россотрудничества от 28 ноября 2018 г. № 0173-пр, от 13 февраля 2019 г. № 0020-пр; от 1 марта 2019 г.
№ 0024-пр, от 17 мая 2019 г. № 0057-пр, от 20 ноября 2019 г. № 0145-пр,
от 5 марта 2020 г. № 0034-пр, от 14 октября 2020 г. № О 151-пр,
от 3 ноября 2020 г. № 0168-пр).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя А.М. Полковникова.
Руководитель                                                                                Е.А. Примаков
Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом Россотрудничества

от 16.11.2020 г. № 0177-пр
СОСТАВ
Комиссии Федерального агентства по делам Содружества Независимых Государств, соотечественников, проживающих
за рубежом, и по международному гуманитарному сотрудничеству
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
(в ред. приказов Россотрудничества от 11.06.2021 № 0077-пр,
от 02.08.2021 № 0116-пр, от 08.07.2022 № 0105-пр,
от 29.07.2022 № 0123-пр, от 30.08.2022 № 0140-пр,
от 01.08.2023 № 0099-пр, от 17.11.2023 № 0150-пр,
от 07.12.2023 № 0158-пр)
	Полковников
Алексей Михайлович
	заместитель руководителя,
председатель Комиссии

	Шевцов

Павел Анатольевич
	заместитель руководителя,
заместитель председателя Комиссии

	Жирохова

Юлия Николаевна

	начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Управления государственной службы, кадров, антикоррупционной и правовой работы, секретарь Комиссии

	Богомолов

Кирилл Сергеевич

	заместитель руководителя

	Поликанов

Дмитрий Валериевич

	заместитель руководителя

	Федин

Алексей Михайлович

	начальник Управления государственной службы, кадров, антикоррупционной
и правовой работы

	Андреева

Елизавета Валерьевна

	заместитель начальника Управления государственной службы, кадров, антикоррупционной и правовой работы

	Ларина

Надия Рашидовна
	заместитель начальника Управления государственной службы, кадров, антикоррупционной и правовой работы

	Левченко

Евгений Эдуардович
	заместитель начальника Управления государственной службы, кадров, антикоррупционной и правовой работы

	Богданов

Сергей Владимирович

	помощник руководителя

	Бойцов

Михаил Николаевич

	главный советник департамента антикоррупционных проверок и контроля Управления Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, кадров и противодействия коррупции (по согласованию)

	Занко

Тигран Антонович

	директор научно-исследовательского центра государственной службы и управления Института государственной службы
и управления ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства
и государственной службы при Президенте Российской Федерации» (по согласованию)

	Поспелов

Сергей Валерьевич
	член Общественного совета, ответственный секретарь – руководитель Секретариата Парламентской ассамблеи ОДКБ, доцент кафедры регионального управления
и национальной политики МГИМО
(по согласованию)

	Чирковская

Елена Георгиевна

	директор Научно-образовательного центра современных кадровых технологий
Высшей школы государственного управления
ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы
при Президенте Российской Федерации»
(по согласованию)